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N

ESTACIONAMENTO

ENTRADA PRINCIPAL

SAÍDA DE CARGA 

    ACESSO VEICULOS     
LIGADOS AS PARREIRAS

ACESSO A ÁREA DE 
DESPACHE DO PRODUTO 
FINAL

ENTRADA E SAÍDA DAS 
MAQUINAS 

1° ACESSO AOS VINHEDOS

2° ACESSO AOS VINHEDOS

3° ACESSO AOS VINHEDOS

4° ACESSO AOS VINHEDOS

5° ACESSO AOS VINHEDOS

    ACESSO VEICULOS     
LIGADOS AS PARREIRAS

VEGETAÇÃO 
PREDOMINANTE NA PARTE 
BAIXA DO TERRENO: CARVALHOS
POR TODA A EXTENÇÃO DA SEDE

TODA A AREA EXTERNA A EDIFICAÇÃO
EXCETO ESTACIONAMENTO, PATIO DE 
ENVIO E INÍCO DOS VINHEDOS E VOLTADA 
AO JASRDINS EXTERNOS E PRESERVAÇÃO 
A VEGETAÇÃO NATURAL.

(DECLIVE ACENTUADO 
PROPORCIONADO PELO 
TERRENO ORIGINAL.)

(DECLIVE ACENTUADO 
PROPORCIONADO PELO 
TERRENO ORIGINAL.)

COTA 943
COTA 944

COTA 945
COTA 946

COTA 947
COTA 948

COTA 949

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

6° ACESSO AOS VINHEDOS

7° ACESSO AOS VINHEDOS

8° ACESSO AOS VINHEDOS

9° ACESSO AOS VINHEDOS

10° ACESSO AOS VINHEDOS

ACESSO PRINCIPAL DE CORTE 
DAS TERRAS LIGAÇÃO DIRETA A BR 285

ÁREA DESTINADA AO PLANTIO DE ÁRVORES 
NATIVAS E DE CARATER FRUTIFERO DA REGIÃO

ÁREA DESTINADA AO PLANTIO DE ÁRVORES 
NATIVAS E DE CARATER FRUTIFERO DA REGIÃO

ÁREA DESTINADA AO PLANTIO DE ÁRVORES 
NATIVAS E DE CARATER FRUTIFERO DA REGIÃO

ÁREA DESTINADA AO PLANTIO DE ÁRVORES 
NATIVAS E DE CARATER FRUTIFERO DA REGIÃO

AÇUDE JÁ EXISTENTE, EDIFICAÇÃO RESPEITA
AS DIRETRIZES DE  RECUO DA ÁREA QUE TORNEIA O
AÇUDE PARA PRESERVAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE 

6511

ESTRADA DE ACESSO AO INTERIOR DO MUNICÍPIO 
LIGAÇÃO A FAZENDA CAPAO DO ÍNDIO E UNIVERSIDADE

ÁREA DE CAMPO VIZINHA A EDIFICAÇÃO ÁREA DE CAMPO VIZINHA A EDIFICAÇÃO 

LIGAÇÃO A BR 282 / ESTRADA DE ACESSO AO INTERIOR DO MUNICÍPIO 
LIGAÇÃO A FAZENDA CAPAO DO ÍNDIO E UNIVERSIDADE

ACESSO PRINCIPAL DE CORTE 
DAS TERRAS LIGAÇÃO DIRETA A BR 285

ÁREA DESTINADA AO PLANTIO DE ÁRVORES 
NATIVAS E DE CARATER FRUTIFERO DA REGIÃO

11° ACESSO AOS VINHEDOS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

QUADRO DE ÀREAS 

SUB. 03 

SUB. 02 
SUB. 01 
TÉRREO 

PAV. 01 

PAV. 02 

TOTAL  

391,05m²

849,03m² 
665,02m² 
2015,00m²

1610,18m² 

678,12m² 

6208,40m²  

TERRENO  99,00 HECTARES DE ÁREA  
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PLANTA DE LOCALIAÇÃO
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08 - Planta de Localização
1



ESTACIONAMENTO

ENTRADA PRINCIPALSAÍDA DE CARGA 

ENTRADA DE VEICULOS 
      DE RANDE PORTE     

ACESSO PRINCIPAL    ACESSO VEICULOS     
LIGADOS AS PARREIRAS

        SAIDA DO        
ESTACIONAMENTO

ACESSO PRINCIPAL
     DE VEICULOS     

  ACESSO A ÁREA  
DE RECEBIMENTO 
         DA UVA          

ACESSO VISITANTES
(CONTORNO A ESQUERDA) 

ENTRADA DE 
SERVIÇO

SAÍDA DE INCÊNDIO

ACESSO A ÁREA DE 
DESPACHE DO PRODUTO 
FINAL

ENTRADA E SAÍDA DAS 
MAQUINAS 

PATIO DESTINADO AO ENVIO        
DO PRODUTO FINAL E LOCAS DE 
RECEBIMENTO DOS CAMINHÕES 
DE TRANSPORTE DO PRODUTO   

ACESSO DAS MAQUINAS 
A PLATAFORMA DE RECEBIMENTO 
DO PRODUTO BRUTO (UVA)

1
07

1
07

2
07

2
07

3
07

3
07

4
07

4
07

1° ACESSO AOS VINHEDOS

2° ACESSO AOS VINHEDOS

3° ACESSO AOS VINHEDOS

4° ACESSO AOS VINHEDOS

5° ACESSO AOS VINHEDOS

    ACESSO VEICULOS     
LIGADOS AS PARREIRAS

ENTRADA 
PRINCIPAL

VEGETAÇÃO 
PREDOMINANTE: TUIAS
POR TODA A EXTENÇÃO 
DA SEDE

VEGETAÇÃO 
PREDOMINANTE NA PARTE 
BAIXA DO TERRENO: CARVALHOS
POR TODA A EXTENÇÃO DA SEDE

RUA DE ACESSO 
PRINCIPAL A VEICULOS 
DE PASSEIO (INSPIRAÇÃO 
ITALIANA VENEZIANA)

41
63

50
74

2865

30
86

5252

TODA A AREA EXTERNA A EDIFICAÇÃO
EXCETO ESTACIONAMENTO, PATIO DE 
ENVIO E INÍCO DOS VINHEDOS E VOLTADA 
AO JASRDINS EXTERNOS E PRESERVAÇÃO 
A VEGETAÇÃO NATURAL.

(DECLIVE ACENTUADO 
PROPORCIONADO PELO 
TERRENO ORIGINAL.)

(DECLIVE ACENTUADO 
PROPORCIONADO PELO 
TERRENO ORIGINAL.)

COTA 947

COTA 948

COTA 946

COTA 945

COTA 944

COTA 943

COTA 943COTA 944COTA 945COTA 946COTA 947COTA 948COTA 949

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

PROJEÇÃO DAS VIDEIRAS

N

DETALHAMENTO EM VISTAS PARA UM MELHOR 
ENTENDIMENTO DA VOLUMETRIA ABORADA, E DA 
LIGAÇÃO DA MESMA AO TERRENO EM QUESTÃO 
DA AREA DE INTERVENÇÃO ONDE SE SITUA A 
PLANTA BAIAXA. 

5042

59
47

51
33

6013

ESTRADA DE CHÃO ACESSO A BR 282
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87654321 17161514131211109

338 m²

ADEGA SUBTERRÂNEO
PISO EM PEDRA

51 m²

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

PISO EM PEDRA

1
07

1
07

2
07

2
07

3
07

3
07

N

-300

-300

-300

4051

Fundação níveis superiores

1002 70 928 34 214 30 198 2515 228 30 230 30 440 30 305 15 177 30

2000 500 515 1015

4030

30
16

5
30

26
0

31
30

29
2

30
47

2
30

30
6

14
12

1
14

41
2

60
32

0
60

73 930 70 931 70 880 70 958 70

60
35

0
60

43
1

60
54

8
60

54
8

60
29

9
14

17
6

30

20
8

31
5

17
05

47
0

20
8

30
0

17
34

42
6

26
75 26

98

987 70 930 70 880 48

58
54

8
60

54
8

60
43

0
15

29
3

15
19

5
13

1793 15 195 12

15 987 70 930 70 880 70 958 70

28
5

168 m²

SEGUNDA FERMENTAÇÃO
Piso Vinílico Autolimpante

29 m²

ACESSO ELEVADORES
Piso Vinílico Autolimpante

115 m²

ADEGA
PISO MARMORE

85 m²

EGARRAFAMENTO
Piso Vinílico Autolimpante

87 m²

LAVAGEM DAS GARRAFAS
Piso Vinílico Autolimpante

85 m²

ROTULADORA
Piso Vinílico Autolimpante

23 m²

ACESSO ADEGA
Piso Vinílico Autolimpante

15 m²

VEST. FEM.
Piso Vinílico

15 m²

VEST. MAS.
Piso Vinílico

13 m²

WC MAS.
Piso Vinílico

15 m²

WC FEM.
Piso Vinílico

25 m²

CIRCULACAO
Piso Vinílico

13 m²

REFEIT.
Piso Vinílico

23 m²

SALA DE
CONVIVIO

Piso Vinílico

65 m²

HALL DE ACESSO
Piso Marmore

24 m²

CIRC.
Piso Vinílico

44 m²

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

Piso Vinílico

4 m²

AT
Piso Vinílico

14 m²

ESC. IN.
Piso Vinílico

1286 m²

PATIO SENTRAL DE DESPACHE
DO PRODUTO

PEDRA DE ENCAIXE

1
07

1
07

3
07

3
07

4
07

4
07

N

4 m²

EL.
Piso Vinílico

4 m²

EL..
Piso Vinílico

9 m²

DEPÓSITO
Piso Vinílico

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11 m²

CIRCULAÇÃO
Piso Vinílico

SAÍDA DE EMERGÊNCIA

0,00

7
07

7
07

70 928 73 880 70 100 30 828 70 2401 30

998 953 1098 239 2193

5480

28
0
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6
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0
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0
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0
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0
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00 - Sub-solo 3
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01 - Sub-solo 2
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ÁREA: 391,05 m²

ÁREA: 849,03 m²



12 m²

ESCADA LABORATÓRIO
?

156 m²

PRIMEIRA FERMENTAÇÃO
Piso Vinílico Autolimpante

124 m²

TERCEIRA ADEGA VINHOS
RAPIDOS (BRANCOS)

Piso Vinílico Autolimpante

193 m²

SEGUNDA ADEGA VIMHOS
RAPIDOS (TINTOS)
Piso Vinílico Autolimpante

24 m²

CIRC.
Piso Vinílico

4 m²

AT.
Piso Vinílico

10 m²

ESC. IN.
Piso Vinílico

44 m²

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

Piso Vinílico

29 m²

ACESSO AS ESCADAS
Piso Vinílico Autolimpante

59 m²

CIRCULAÇÃO
(PÉ DIRETO DUPLO)

Piso Vinílico Autolimpante

1
07

1
07

2
07

2
07

3
07

3
07

4
07

4
07

N

300

300

300

300
300

300
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43
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78 m²

AUDITORIO PRINCIPAL
Piso Vinílico

21 m²

BALANÇA
Piso Vinílico Autolimpante

31 m²

DESENGRAÇADEIRA
Piso Vinílico Autolimpante

16 m²

PESAGEM
Piso Vinílico Autolimpante

16 m²

COLABORADOR
Piso Vinílico

34 m²

LABORATORIO DO
ENOLOGO

Piso Vinílico

43 m²

ARMAZENAMENTO DE
MAQUINAS

Piso Vinílico

116 m²

JARDIM DE INVERNO
Piso Marmore

65 m²

CIRCULAÇÃO
E ANÁLISE

Piso Vinílico Autolimpante

15 m²

PLATAFORMA DE
RECEBIMENTO

Piso Vinílico Autolimpante

145 m²

LOJA DA VINÍCOLA
Piso Vinílico

33 m²

SALA DE CONVIVIO
Piso Vinílico

6 m²

COPA
Piso Vinílico

12 m²

WC MAS.
Piso Vinílico

12 m²

WC FEM.
Piso Vinílico

12 m²

VEST. FEM.
Piso Vinílico

10 m²

VEST. MAS.
Piso Vinílico

8 m²

AT.
Piso Vinílico

23 m²

CIRC.
Piso Vinílico

21 m²

SALA DE REUNIAO
Piso Vinílico

19 m²

DIRETORIA
Piso Vinílico

18 m²

TESOURARIA
Piso Vinílico

9 m²

WC. PDC
Piso Vinílico

11 m²

ESCADA IN.
Piso Vinílico

454 m²

RESTAURANTE
Piso Marmore446 m²

HALL DE ENTRADA
Piso Marmore

8 m²

ANTI-CÂMARA
Piso Vinílico

40 m²

WC FEM.
Piso Vinílico

36 m²

WC MAS.
Piso Vinílico

18 m²

CIRC. E ACESSO AOS
ELEVADORES

Piso Vinílico

58 m²

CONTROLE DE ESTOQUE E
AREA DOS FUNCIONÁRIOS

Piso Vinílico

15 m²

DEPÓSITO 1
Piso Vinílico

15 m²

DEPÓSITO 2
Piso Vinílico

24 m²

CIRC.
Piso Vinílico

93 m²

COZINHA
Piso Vinílico

9 m²

ESC. IN.
Piso Vinílico

1
07

1
07

2
07

2
07

3
07

3
07

4
07

4
07

4 m²

CIRCULAÇÃO
Piso Vinílico

N
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54 m²

LOJA DA VINICOLA
(PÉ DIREITO DUPLO)

Piso Vinílico

339 m²

GALERIA DE ARTE
Piso Marmore

40 m²

ESCRITÓRIO
DO CURADOR

Piso Marmore

3 m²

DEP.
Piso Marmore

6 m²

WC
Piso Marmore

25 m²

WC FEM.
Piso Marmore

22 m²

WC MAS.
Piso Marmore

12 m²

CIRC.
Piso Marmore

8 m²

AT.
Piso Marmore

77 m²

OBSERVATÓRIO
Piso Marmore

9 m²

WC
Piso Marmore

160 m²

ACESSO A GALERIA
Piso Marmore

36 m²

ACESSO
Piso Vinílico

135 m²

MIRANTE
Piso Marmore

312 m²

AUDITÓRIO
Piso Marmore

26 m²

PALCO
Piso Marmore

18 m²

ACESSO AO TELHADO E
ELEVADORES

Piso Marmore

14 m²

ESC. IN.
Piso Vinílico

8 m²

ANTI-CÂMARA
Piso Vinílico

40 m²

WC FEM.
Piso Vinílico

36 m²

WC MAS.
Piso Vinílico

212 m²

HALL DE ENTRADA
(PÉ DIREITO DUPLO)

Piso Marmore

1
07

1
07

2
07

2
07

3
07

3
07

4
07

4
07

N

900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

7
07

7
07

89 481 305 53 158 50 335 50 340 211 70 297 73 927 75 540 400 1000
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10015 200

23 m²

ACESSO ELEVADORES
MANUTENÇÃO

Piso Vinílico

52 m²

SALA DE ACESSO AOS
TELHADOS

Piso Marmore

244 m²

JARDIM DE INVERNO
SUPERIOR
Piso Marmore

46 m²

ACESSO AOS
ELEVADORES

Piso armore

136 m²

MIRANTE
Piso Marmore

149 m²

JARDIN DE INVERNO
SUPERRIOR SACADA

Piso Marmore

4 m²

AT.
Piso Vinílico

14 m²

ESC. IN.
Piso Vinílico

1
07

1
07

2
07

2
07

3
07

3
07

4
07

4
07

N
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244 m²

ÁREA DE RESSERVAS RTI E
CAIXAS D'ÁGUA

Piso Vinílico

624 268 53 126 443 365 578 75 528 411 1000 1000

624 268 178 443 365 2593 1000
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PRANCHA:

FOLHA:

DATA:

ÁREA:

P R O J E T O    A R Q U I T E T ÔN I C O

Capão do Indio - Vacaria

Tais Trevisan

Luan Baggio

6208 m²

09/07/2021

1/100

A0

06/10

PLANTA BAIXA PAVIMENTO 01 / PAVIMENTO
02

1 : 125

05 - PAV. 1
1

1 : 125

06 - PAV. 2
2ÁREA: 1610,00 m² ÁREA: 678,12 m²
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DATA:

ÁREA:

P R O J E T O    A R Q U I T E T ÔN I C O

Capão do Indio - Vacaria

Tais Trevisan

Luan Baggio

6208 m²

09/07/2021

1/100

A0

07/10

PLANTA DE COBERTURA / MALHA
ESTRUTURAL

1 : 150

07 - Planta de Cobertura
1 1 : 150

09 - Malha Estrutural
2

3D ESTRUTURAL
3

VISTA FRONTAL
4

VISTA LATERAL DIREITA
5

VISTA LATERAL
ESQUERDA6

VISTA POSTERIOR
7



HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

ACESSO AS ESCADAS

ACESSO ADEGA

ACESSO ELEVADORES

ACESSO ADEGAPATIO SENTRAL DE DESPACHE
DO PRODUTO

ESC. IN.

ACESSO ELEVADORES
MANUTENÇÃO

HALL DE ENTRADA

HALL DE ENTRADA

TESOURARIA

OBSERVATÓRIO
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ACESSO A GALERIA

HALL DE ENTRADA
(PÉ DIREITO DUPLO)
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01 - Sub-solo 2

0

02 - Sub-solo 1

300

04 - Térreo

600

00 - Sub-solo 3

-300

05 - PAV. 1

900

06 - PAV. 2

1200

07 - Planta de Cobertura

1500

08 - PAV. 4

1800
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0
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0
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0
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21
00

MIRANTE ESC. IN.

RESTAURANTE

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES ESC. IN.

ESC. IN.

ESC. IN.
TERCEIRA ADEGA VINHOS

RAPIDOS (BRANCOS)

WC FEM.

WC FEM.EL.. VEST. FEM. HALL DE ACESSO

HALL DE ACESSOVEST. FEM.

SEGUNDA ADEGA VIMHOS
RAPIDOS (TINTOS)

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

EGARRAFAMENTO LAVAGEM DAS GARRAFAS ROTULADORA
PATIO SENTRAL DE DESPACHE

DO PRODUTO

EM SECTION 2 ESTA CONTEMPLADO O CORTE DE PELE DA EDIFICAÇÃO, ESPECIFICANDO AO 
MÁXIMO A DISPOSIÇÃO DOS ELEMENTOS CONSTRUTUVOS EXISTENTES BEM COMO O DDETALHAMENTO 
DO TELHADO E ESCADA IN PRINCIPAL, ALÉM DA ESPECIFICAÇÃO ESTRUTURAL.

Acesso a casa de 
maquinas dos elevadores. 
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WC FEM.

WC FEM.

WC MAS.

WC MAS.

LOJA DA VINÍCOLALOJA DA VINÍCOLA
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28

5
15

30
0

CORTE COM OBJETIVO ESPECÍFICO DE DEMOSTRAÇÃO DA DISPOSIÇÃO DOS BWCs E LOJA DA VINOLA EM CORTE 
ALÉM DE ESPECIFICAÇÃO DOS TALUDES E ELEMENTOS DE VEJETAÇÃO DO ENTORNO, VISANDO TAMBÉM UM NOVO ANGULO 
DO PROJETO ESTRUTURAL EM UM SEGUNDO PLANO DE RECUO DA EDIFICAÇÃO.
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4
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78 m²

AUDITORIO PRINCIPAL
Piso Vinílico

21 m²

BALANÇA
Piso Vinílico Autolimpante

31 m²

DESENGRAÇADEIRA
Piso Vinílico Autolimpante

16 m²

PESAGEM
Piso Vinílico Autolimpante

16 m²

COLABORADOR
Piso Vinílico

34 m²

LABORATORIO DO
ENOLOGO

Piso Vinílico

43 m²

ARMAZENAMENTO DE
MAQUINAS

Piso Vinílico

116 m²

JARDIM DE INVERNO
Piso Marmore

65 m²

CIRCULAÇÃO
E ANÁLISE

Piso Vinílico Autolimpante

15 m²

PLATAFORMA DE
RECEBIMENTO

Piso Vinílico Autolimpante

145 m²

LOJA DA VINÍCOLA
Piso Vinílico

33 m²

SALA DE CONVIVIO
Piso Vinílico

6 m²

COPA
Piso Vinílico

12 m²

WC MAS.
Piso Vinílico

12 m²

WC FEM.
Piso Vinílico

12 m²

VEST. FEM.
Piso Vinílico

10 m²

VEST. MAS.
Piso Vinílico

8 m²

AT.
Piso Vinílico 23 m²

CIRC.
Piso Vinílico

21 m²

SALA DE REUNIAO
Piso Vinílico

19 m²

DIRETORIA
Piso Vinílico

18 m²

TESOURARIA
Piso Vinílico

9 m²

WC. PDC
Piso Vinílico

11 m²

ESCADA IN.
Piso Vinílico

454 m²

RESTAURANTE
Piso Marmore

446 m²

HALL DE ENTRADA
Piso Marmore

8 m²

ANTI-CÂMARA
Piso Vinílico

40 m²

WC FEM.
Piso Vinílico

36 m²

WC MAS.
Piso Vinílico

18 m²

CIRC. E ACESSO AOS
ELEVADORES

Piso Vinílico

58 m²

CONTROLE DE ESTOQUE E
AREA DOS FUNCIONÁRIOS

Piso Vinílico

15 m²

DEPÓSITO 1
Piso Vinílico

15 m²

DEPÓSITO 2
Piso Vinílico

24 m²

CIRC.
Piso Vinílico

93 m²

COZINHA
Piso Vinílico

9 m²

ESC. IN.
Piso Vinílico

7
07

7
07

MIRANTE ESC. IN.

RESTAURANTE

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES

HALL DE ACESSO AOS
ELEVADORES ESC. IN.

ESC. IN.

ESC. IN.
TERCEIRA ADEGA VINHOS

RAPIDOS (BRANCOS)

WC FEM.

WC FEM.EL..

Acesso a casa de 
máquinas dos elevadores.
Projeção do acesso. 

Projeção do duto de
ventilção da saída de 
incêndio.

Representação das vigas
com seção dimencionda em 
malha estrutural de 40x14cm.

Detalhamento da treliça metálica
do sistemas de cobertura para 
sustentação do telhado
(sistema que permeia todo o encaixe 
da estutura superior de cobertura da 
edificação).
Representação do sistema de esquadrias 
CINEXARCH (Detalhado em esquadrias 
Minimalistas da marca CINEXARCH, com 
estrutura metálica em alumínio
na cor Pirita, Esquadrias Italianas.)
Toda a área de Vidrificação da edificação 
detalhada em vidros duplos de alta performace 
na cor champanhe.

Representação das lajes maciças 
de sustentação escolhdas diante da
viabilidade estrutral proporcionada 
pela malha de pilares propósta.

Representação dos pilares em corte 
determinados pelo lançamento proposto 
em planta diante dos pontos de sustentação
nescessarios e da viabilidade visual proposta.
Representação das sapatas conferidas a 
partir do lançamento estrutural, possibilitando
a susentação da edificação. 

Telha cerâmica inclinação
superior a 10% em diferentes 
pontos da edificação 

Detalhamento de 
vegtação vertical em 
parreira (detalhado em 
espécie unha de gato)

Estrutura em concreto 
aparente branco.

Vidro fumê 
champanhe 
(Tom levemente 
dourado) 

Gradil terreo moldado 
em bronze, em 
modelagem 
neoclássica.

Detalhamento da 
caixa metalica do 
elevador (modelo 
panorâmico / para 6 
pessoas) 
Detalhamento do 
poço do elevador. 
(1m abaixo do nível do 
Sub. 02)
Representação do 
terreno existente, em 
meio tom para melhos 
visualização da 
disposição estrutural 
da edificação.
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Muro de arrimo e de 
contenção estrutural.
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ENDEREÇO DA OBRA:

CLIENTE:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

REALIZAÇÃO:

DESCRIÇÃO DESENHO:

ESCALA:

PRANCHA:

FOLHA:

DATA:

ÁREA:

P R O J E T O    A R Q U I T E T ÔN I C O

Capão do Indio - Vacaria

Tais Trevisan

Luan Baggio

6208 m²

09/07/2021

1/100

A0

08/10

CORTES / PLANTA DE CORTE (3D POJEÇÃO
DA MALLHA ESTRUTURAL)

1 : 150

Section 0
1

1 : 150

Section 1
2

1 : 150

Section 2
3

1 : 150

Section 3
4

1 : 150

04 - Térreo Cortes
5

ESTRUTURAL
6

1 : 150

Section 2 Corte de Pele
7

ESTRUTURAL VISTA
LATERAL DIREITA8
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P R O J E T O    A R Q U I T E T ÔN I C O

Capão do Indio - Vacaria

Tais Trevisan

Luan Baggio

6208 m²

09/07/2021

1/100

A0

09/10

FACHADAS . N . S . L . O .

1 : 150

Fachada Leste
1

1 : 150

Fachada Norte
2

1 : 150

Fachada Oeste
3

1 : 150

Fachada Sul
4

/ Fachada Frontal (Voltada ao por do sol nos Vinhedos) 

/ Fachada Posterior 

/ Fachada Lateral Direita (Vista do acesso Pirncipal a Vinícola) 

/ Fachada Posterior 



145 m²

LOJA DA VINÍCOLA
Piso Vinílico

600

193 m²

SEGUNDA ADEGA VIMHOS
RAPIDOS (TINTOS)
Piso Vinílico Autolimpante

29 m²

ACESSO AS ESCADAS
Piso Vinílico Autolimpante

59 m²

CIRCULAÇÃO
(PÉ DIRETO DUPLO)

Piso Vinílico Autolimpante

300

300

300

58
5

26

PRATELEIRAS

PRATELEIRASPRATELEIRAS PRATELEIRAS

PRATELEIRAS

VINHOS PREMIADOS 

BARV DE DEGUSTAÇÃO
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P R O J E T O    A R Q U I T E T ÔN I C O

Capão do Indio - Vacaria

Tais Trevisan

Luan Baggio

6208 m²

09/07/2021

1/100

A0

10/10

RENDERIZAÇÕES INTERIORES
HALL / LOJA DE VINHOS / 1° ADÉGA

1 : 100

10 - Térreo Loja de Vinhos
1

1 : 150

11 - Sub-solo 1 Adéga
2


